

Nyhedsbrev Krydsfelt–Norsminde December 2024

Så er året snart omme - igen et begivenhedsrigt år.

Der har i året løb været stor tilslutning til vores **arrangementer**:

D. 30 oktober blev der kokkereret på lækreste vis i Ajstrup Forsamlingshus. Svend havde arrangeret fællesspisning, hvor menuen stod på **vildt** - med en kok som tovholder for de mænd, der stod i køkkenet. Janus spillede desuden op til fællessang.

D. 19 november stod et veloplagt Aktivitetsudvalg for **Julefrokost** - ligeledes i Ajstrup Forsamlingshus. Mange var mødt op til dette festlige arrangement, hvor frivillige havde dækket det flotteste bord, og Janus` s trio spillede op til fællessang og dans.

I årets løb har Aktivitetsudvalget desuden arrangeret **Naturens dag** og **Grundlovsdag**. Der var god tilslutning til begge arrangementerne, og vejrguderne var med os.

Norsminde For Fulde Sejl (**NFFS**) i juni måned, blev en våd omgang. Det regnede hele dagen, så desværre kom der ikke så mange besøgende.

Det var 2. år, at Lions stod for NFFS. Desværre har Lions ikke mandskab til at fortsætte som arrangør for NFFS fremadrettet - så desværre bliver der **ikke noget NFFS i 2025** - det er rigtig ærgerligt, men ingen andre har meldt sig til opgaven.

Lørdag d. 30 november blev der i Ajstrup forsamlingshus afholdt "**Foreningernes Fejring** eller foreningernes Dag".

En rigtig god eftermiddag, hvor de forskellige foreninger i området var mødt op. Her kunne alle fremmødte borgere få indsigt i foreningernes arbejde og fremtidsplaner.

Krydsfelt-Norsminde deltog med en stand.

Der er for tiden meget fokus på biodiversitet, og hvordan vi beskytter vores natur, og her er der en god nyhed:

Projektet "**Naturpark Svanegrund**" er nu i gang. Odder, Samsø og Hedensted kommuner har sammen med div. foreninger og sponsorer sat projektet i gang.

"Naturpark Svanegrund" vil forbedre havmiljøet samt kysterne og vores fjorde.

Hvis I vil vide mere, kan man gå ind på: naturpark.svanegrund.dk

Kyststien fra Hou til Norsminde er under udarbejdelse. Odder kommune har bevilliget 3 mio til projektet. Hvor stien nøjagtig kommer til at gå, vides endnu ikke.

Etablering af stisystem fra Norsminde til Århus er i startfasen. Der skal bevilliges penge, og en del lodsejere skal høres.

Her i Norsminde har Odder Kommune planer om at etablere en **bosætnings by/byzone**.

Vi som forening går på nuværende tidspunkt ikke ind i projektet, da det er i sin opstart. Vi vil dog opfordre grundejerne i området til at deltage i møderne.

D. 19 marts 2025 afholdes Generalforsamlingen i Saksild Kulturhus.
Her skal bl.a. vælges 2 suppleanter til Bestyrelsen. Desuden mangler vi folk til Aktivitetsudvalgene.
Har du lyst til at høre nærmere kan du kontakte Helle Drexel tlf 26197868.

Forslag til vedtagelse på generalforsamlingen, skal sendes til formanden senest 15 januar 2025 via mail til formanden: formand@krydsfelt-norsminde.dk

Vi vil takke alle de frivillige, som har gjort en kæmpe indsats i løbet af 2024.
Det er jer, der gør diverse arrangementer muligt.
Tak til alle jer, der kommer med input, gode ideer og begejstring – selvfølgelig også tak til jer der kommer med konstruktiv kritik.

Vi ønsker alle en rigtig Glædelig Jul og Godt Nytår.

Mange Varme Hilsner
Foreningen Krydsfelt–Norsminde
Helle Grønkjær Drexel, formand
E-mail: formand@krydsfelt-norsminde.dk